teneretur a se exigere qz statim est in mora et ita intelligit glo.
¶ Extra glo. op. qz videt qz ibi etiam quedā alia dicitur de
tū a iure unde videt oblat. s. e. l. dicitur. v. sed hic qdaz
in secundo respō. Solutō quidam dicunt qz ibi loquitur
in die tacita appōita cā misericordie a lege hic loquitur i die
expressē appōita ab homine. nam dicitur agi cum homine
qz cum lege sū omnes. S. de cu. dicit qz vbiqz appōit
dies certa siue ab homine siue a lege semp dies interpellat
p homine. nec recordatus fuit de glo. ordinaria que hoc dicit
cū. j. lo. ma. l. si mora quomodo ergo respondet ad hūm
dicit ipe qz hoc est verum regulr. et qm ad cursum vsura
rum. et ad accessiones vt hic sed qm ad expirationē beni
ficij a lege cōcessi fecus vt. l. hūa nam ibi agi de expirationē
beneficij quod hū martus ne conueniat nisi in qm facere
pōt. vbi verit magnum prejudiciū. nam ibi auget obli^o pū
cipalis. d' vero respectu accessōij sū hūil. Idem tāgt h'
cy. recinendo. Vbi vī qz Bar. ponat in. l. suppulat. la gran
de. j. de vbo. ob. ego tergi in. l. dicitur et solui alī tam mo
uet animū auctoritas hūil. et tenendū est quod ipe dicit. et
ibi adde hoc. ¶ 2^o nō qz administrator publicus vel priua
tus vqz prestare integritas fidē. et abstinere ab omni lucro. nec
vqz pecuniā domini ad pprius vsus cōuertere et si conuenit
loco cuiusdā penē tener ad vsuras centesimas. ¶ Ex hoc
etiā habes qm vsura dī pena. item habes qz ille qui ex of
ficio suo praue vsit et licentia administratoris abutitur vqz
puniri ita dicit tex. et glo. ¶ Item nō qz aliud est debitum
nō soluere aliud pecuniā dñi cōtractare. qz ille qui nō sol
uit habuit a prin^o cām a dño. sed non ille qz cōtractat. vt lra
ista omnia dicit. ¶ Item nō qz p minori debito debetur mi
nor pena. ¶ In glo. qz conductō. ibi erit verum. et sic in
telligit qz ille qui a se nō exigit tenet ad vsuras secundū mo
rem regionis et ille intellectus potatur infra man. l. idemqz
s. si pecunia. cy. nō ob. hēc lra. qz querendo nō decidendo
loquitur. ¶ In glo. i. centesimas in fi. sed hoc so. ē directe cō
tra hanc lram et ideo ia. de ra. atqz pūmam so. vt nō in. l. nō
existimo. cy. et hoc p esse verum. qz hic nō distinguit inter
officia publica vel puia sed distinguit inter delictū et sim
plicem moram. ¶ In glo. ar^m in fine ponit enim qz tutor a
marito vel a patre mariti cui nuptui tradidit habuit contuz
p eo qz cā sibi maritauit postea mulier vult repetere ista cē
tū a tutore an possit ista qō format in questionibus pylei. et
facit hēc lex in rōne sui qz non repetat. qz nō ex administra
tione s; ab amico suo recepit. Item. qz sua industria. j. dō be
redi. ven. l. venditor ex hereditate. et ad. l. fal. l. ij. contra v
beat restituere. qz nullam lucrū debet apud cū remanere. vt
s. e. l. sine. s. item si. et de pcur. l. qui pprio. s. procur. et. j.
so. ma. l. si vero. et de vul. et substi. l. si plures. s. in arrogato
soluit duobus modis. vno modo qz vqz restituat per. l. qe
quid arbi. tu. alio modo vt distinguit an maritauit cā ido
neo marito. an minus idoneo primo cām non repetit argu
mento. j. de rei ven. l. in fundo. fo. casu de adm. tu. l. cū plu
res. et. l. sc. de iure. et ra. di. l. i. s. i. secundū odofre. Moder
moreo tenent indistincte pnam solutionem. s. vt teneat resti
tuere per pallegram. l. gequid. contrarium nō. j. ad muni
cip. l. titio in prin. glo. sed respondet vt ibi nō in fi. p saluan
da glo. l. quicqd. et. j. de le. fo. l. i. i. s. s. sempronio. pro B
facit qz puella non pōt sponsa fieri sine tutor auctoritate. j.
de spon. l. si pupillus ergo ex negotio ipsius pupille accipit
et sic tenet restituere per. l. nostram que facit p hac parte sic
inducendo. pterea si tenet auctoritari gratis. vt. l. a tutori
bus. de adm. tuto. turpiter facit accipiendo pecuniā. vt. l.
.ij. in fine de condic. ob tur. cām. Sed tu dices qz hoc ar^m
cluditur qz applicet fisco. j. dō iure si. l. i. i. s. sed certe imo
debet ipsi mulieri. j. ritu. pmo. l. generalr. et. j. de iugio. l. si.
et. l. post legatum. s. amittere. j. de hīs qui vt indig. l. dō le
ga. l. penul. cy. in addi. ipe ergo qui transduxit puellam. fa
ciat qz puella repetat ab ipso tutore. et sic erit tutor digne ex
clusas qz non debuit lucrum pcurare ex offō quod vqz gra

tis facere. Extra facit ista lex in ar^m qz si premium est pro
litum in genere capientibus exōbitum qz publicus officia
lis hoc faciens non mereat hoc premium. qz nō spōte. sed
ex necessitate officij hoc facit qz vqz hoc gratis rei publice i
pendere argumento istius lre. quidam dicunt contrariū istō
premium est licitum ex quo est posituz cūlibz capienti per
l. Baldus.

¶ Oluendo

¶ Dicit quis soluere qz ab
alio debet sed nō exiger
qz alij debet nisi ex voluntate creditoris. h.
dicit rō dñe reddid in tex. ¶ In tex. ibi na
turalis enim rō diuersitatis. ¶ In tex. ibi meliore vt in prio
dico. ¶ In tex. ibi deteriorē vt in secō dīco. ¶ Ad qz li
berato querit ignoranti. et merito. 2^o nō qz alienum debitum
qs non pōt exigere sine voluntate creditoris unde cōiuncta
pōna nō pōt exigere h; possit agere vt dicit. s. e. l. fin autem
fac. l. de solut. l. cū maritus. ¶ Item nō qz melior pōditio
alterius fieri pōt deterior non pōt qz nō est eadem rō cōtra
rior vt nō. s. e. l. si quis negotia. ¶ In glo. unde repetit h'
refferas ad ignorantē idem dicit mar. i. inuito in hoc genere
negotioz quod ē nfm ipō gestu. sec^o i alijs generibz. et ita i
telligas. l. si. s. e. qz istud est negotiū necessarium. S. dicit qz
quedā sunt negotia que possunt p̄hiberi tūc p̄hibitiō impe
dit actionem nego. ge. vt dicit. l. si. quedā sunt negotia que
possunt fieri p̄hibitionem tunc p̄hibitiō nō impedit actio
nem nego. gesto. allegat glo. tamē in contrariis. j. de nouat.
l. si sicut. s. si. unde casus est pro illa glo. j. mandauit. l. si p
te que loquitur non solum in co qui stetit in terminis si
debetur sed etiam in soluente debet intelligi nisi dicitur qz
ibi fideiussit aīo donandi quasi cōtra p̄hibitionem et ideo i
repetit vel distingue Aut qui prohibet habet iustam causā
p̄hibendi puta qz soluens est rixosus et expedit sibi non ha
bere cōmunicare quicqz cum eo et tūc non repetat aut nō h;
cām p̄hibendi et tunc repetat per. l. si. l. c. singitur donare
quid in malicijs si aliquis soluat pro futura cōdemnatiōe
alterius an repetat dicit vt nō in. l. apud antiquos in vltima
glo. l. dō furas. ¶ Extra queritur vtrū si quis potest solu
re pro inuito et ignorante. ita possit offerre glo. scilicet qz non
in. l. ob signationē. l. de solu. j. In cōtrarium videtur casus
j. de solu. l. qui. x. s. i. et. l. de capti. l. cum postliminiū feci
dum. s. et nō qz hēc lex habet locum in iudicio siue in solu
tione nam in vno articulo potest qs cōparere pro inuito. ne
dum ad totā cāz ar. l. liberto. s. si. p^o respō. s. e. et. l. ij. l. e.
¶ In glo. nō inuito in fi. contraria loquitur in contractu vt
quasi hic in distractu qui non sit per modum consensus sed
re ipsa per solutionem facit. j. de iure iuran. l. labeo. et ibi
per. S. Baldus.

¶ Communes

¶ Expēta que po
tuit pro parte sic
ri in solidum facta pro parte partem actionem
nego. gesto. contra cōsentes. h. d. ¶ Ad qz ne
mo cogitur defendere nisi partem suam et hoc veruz quan
do cōmode recipit diuisionē et qui plures sūt dñi nā i eadē p
sona defensio ē idiuidea et ita loquitur. l. i. stipul. allegata i
glo. super hac lege.

¶ Si seruum

¶ Super hac lege nihil
dicit. Bal.

¶ Serui mei

¶ Admonitio seu consi
litum non excludit ac
tionem nego. gesto. sed mandauit sic qz tūc vqz
agi mandauit. h. d. l. nōbilit. ¶ Ad qz aliud ē
iustitiae aliud mādare adde quod dicit. s. dō offi. pre. l. l. spe.
¶ In glo. ibi in solidum non de peculio qz nō gesta negotia
peculiaria s; domini. ¶ In eadem ibi iust. dicit hoc vera
et est ista glo. argumentum qz quando notarius dicit ego
notarius rogatus nam tantum est dicere quantum si ex mā
dato peruenit vt. l. si quis ex argentiarijs. s. pcurare supra
de edendo. Baldus.

Am pecuniam Solvens de

bituz repetit nisi debitoz interfuert illud no esse soluz b.o. pone exemplū p .l. si is cui .s. flautus .j. de sol. qd potest esse alicuius negotii ipso gestu quod est inutiliter incubatur et illa .l. est limitatio .l. soluendo .s. eodem .Baldus.

S qui amicia Amicia impe dit actionem ne gonorum gestoz sed non leuis amicia hoc dicit .Baldus.

Uentiliter Sumptus factus p bonore alterius incl ligatur vtiliter fieri et per actione nego. gesto. repetit .b.o. qd illud quod causa bonof

alterius fit dicit vtiliter fieri. Et no qd bonores sūt adipif cendi gradatim. Et est argumētū cōtra novitios doc. qui p curant sedem ordinariā qz p^o debet legere volumē et grada tim ascendere. Item no secūdu glo. qz cūz appetit q post positus gradibus per abrupta petit ascensum. Et no hāc leges precipue pro expen que frūt in militia et doctoratu al tibus qz sepe cōtingit in fribus et cōiunctis tamen illi si sem per repetunt qz si pro bonore proprio faciunt no repetunt vt .j. mandati .l. creditor .s. p^o. In glo. sumptus ibi .l. p^o .s. p^o hoc dicit vt no doc. in .l. barbarus. In eadem glo. i^o expresse incidentes equoz vel etiam indumentoz vel simili um que tantā maioriā exigūt qz quif est in maiori bo nore facit .l. filia .s. bonoris .j. famul. ber. et .l. publius d^o pdl. et demoi. In eadem glo. i^o actionem ad repetendū ab eo quod dedit. In eadem glo. i^o rideo no. qz sicut no rē mā datum rei turpis ita nec rē rātibabito rei turpis quāru ad actionē nascendam inter ipos. ad hoc facit lra nostra vū di et honeste et per gradus .l. no prepostere. vt p symoniam. Et est argumētū qz ille q soluit p indigno bz amittere illd quod soluit. In ca. glo. i^o expresse. qz i libertas debetur suo dispensatue et ita sicut dispensat pro ita. contra.

Titius pecuniam Benefic negotia ter

uiz credent esse sozo ris bz agere contra illum 3^o ne ille locupletet indebitē cum alterius detrimento hoc .d. s. no. In tex. i^o scilicet si fac turus alias no facit dubium. In glo. versari. alias no. In nomine .pprio et in hoc distinguit. an nomine tertij a in noie suo .pprio. sed no hoc distinguit qdo nomine appel lato. Quidam possidebat qdam rem empheoticaz q no pertinebat ad eū sed ad aliu iste possessor soluit canone vtus empheotica no soluit p multos annos. qz vtz incide rit in cōmūsum. et vt qz sic. qz ille qui soluit suo nomine. ergo illi non pdest. vt hac .l. s^o rium determinat. S. qz iste soluit noie rei possesse non noie .pprio. s. e. l. q aliena. s. fi. vno qz hoc realis omnib^o prodest. j. quādinodū fuit. am. l. vlti tenet cū .l. se. fm. gū. et pbat ex teonica nre glo.

Andasti Pater exequēs mandatur collatū in filium tenet ex p

sona filij actione mādati de peculio. sed si nō gessit vt executor mādati s; mera contempla none mādati tenet actione nego. gesto. ex sua psona .b.o. Eadem vtilitō inter extraneos locum hz nam si mādati uiz exequit scitus facit actionē mandati versari titer māda ten. et mandatarū. Si autem contemplatione mādantis facit actionē versari inter se. et omī negotioz. Et predicta vera i mādato cuiuslibet generis. et forme siue sit mādatū d emē do siue de fideiubēdo bz locam bec lex val de facit. p opy. do. que ponit .s. e. l. si pupilli. s. si i^o. Premittatis qz sicut p tur. ad negotia pōt alium substituere ita pōt suo noie factū rāficare. et tunc vt executor mādatū p illum siue bene suū male ille tertius gesserit. Ita lex ponit octo cāus quattuor in mādato de emendo. et quattuor in mādato si miles d frū tubendo. In mādato de emendo ponit p^o in parte cuius si

litus mandatū suscepit sed pater gesserat mera contemplatōe mandatis. Iti si ppterca et. Secdo quando pater gerit p contemplatōe filij q mandatū suscepit in vti. si vero .tertio qz mandatū de emendo suscepit extraneus. et mera cōtein platione mandatis tertius emē 4^o qdo mandatū susceptū ab extraneo alius ē executor cōtemplatōe mandatarū i. v. qz et si. in. v. idē est tacite repetit eadē quattuor mēbra i mā dato fideiubēdi. et sic sunt octo cāus. Deinde no distin ctione de cōtemplatōe et merie gerētis. Item bec lex p supponit duo qz pcuror ad emendū possit p alium siue cō tunciam psonam vt est p siue per extraneū. et idēz p suppo nit i eo cui est mandatū d fideiubendo. facit. j. mādati. l. si. et .l. apud celsum. s. nā dū. d. vlti excep. Item no qz bec lex id quod dicit in pte. pbat per id qz dicit i extraneo. et sic eos plicat quo ad qd. In glo. i^o si filius. fo. i^o i publico offiō et fauorabili. vbi p tenet ex dispositōe legalis. b^o in of ficio puato facit quod in .l. l. d. de curio. li. x. In eadēz glo. i^o cautus. no qz emēs in caute ē in culpa. sed in mādato fideiubēdo que culpa pōt esse aut qz excessus modi. Rndz qz forte creditor erat pntus sine fideiussione. et ideo ii de buis frustra fideiuberi.

Actio nego Actio vtilis et directa sunt eadem in substantia

b. o. vel sic eiusdem effect^o est actio que ppo nit cum solēnitare antiqua. et illa que simplicif sine solēnitare pcedit. b. o. In tex. i^o in extraordinarijs. hodie oia fran. acc. No qz non refert si agat vtili vel dir recta. et vtz agat solemniter vel simpli fm p^o intellectū. vel .l. vtrum agat directa que cōpetit ex verbis vel etiā ex mente. an vtili qz cōpetit ad exemplū dicitur. vt in glo. vlti vtz agat ille in cuius psona ē orta actō. an ille cui ē scā celsio que dicit vtilis. Et ista .l. fm diuersos intellect^o allegat vtz actio vtilis et directa sint eadē i substantia. rāgit cy .de act. et ob. l. i. et Bar. in .l. ff. d. act. et ob. est quedā vtilis que nascit ex eadē cā cū directa sicut ē vtilis que dat celsiona rio et tunc ē eadē actō i substantia inspecta cā principali. L. de pcur. l. g stipendia no inspecta cōclusionē. Itē quique obstat excep^o in vna no in altera. vt no in .l. quoties i prin. j. de adm. tu. et vtilis de q dicit dēcedit a directa. Que ru spe. vtz celsionarius bz exprimere vtz agat vtili ex pso na sua an directa ex psona cedentis in spe. d. ac. et pti. s. se quis. v. qd si posuit. oy. j. d. sola. l. si duo. Quedū est vtilis q pntur directe. ista no est eadē in substantia qz rō priorum no patit vt sint idē. L. de pcur. xxx. anno. l. si qs empōis. Quedam est vtilis que dat in subsidiū quādo dēficit dire cta. nec ē in scrum natura. et ibi no pōt dici eadem in substā tia cū directa que no est. sed ē quasi eadē cum directa ad cuius exemplū et similitudinē inuenta ē. vt in .l. nra secūduz vnum intellectum. Bal.

Ignorante Frater qui stipulatur

dotem nomine sororis tenet d ipsa stipulatōe facit id qd placz sorori hoc dicit adde q no. j. fo. ma. l. secūda. v. nec cogitur. Baldus.

Item quam Re perempta vel

prescripta bz locū rābitio in subsidiū hoc p^o q soluit ad vtilita rez tertij repetit b fo in fa parte principali q incipit sicut secūdu azo. In tex. ibi gessisse vendendo rez meam que tamen est prescripta secūdu azo. In tex. ibi si cut .s. dixit de obligatione gestoz hic de obligatōe domini negotioz. No qz re pempta vt in primo responso vt pre scripta vt in secūdo potest omīs rei brie ratur in subsidiū licet no fuerit suo nomine gestuz est ergo i isto cā actō ne. gesto. subsidiaria et ideo no cōpetit nisi quādo non est recur sus ad rem ipam. Item vt cōpetat oportet qz ille q ven didit non habuit in re eām vel habuit lucratiuā. l. si eū fuit

§. si cer. pe. secus si onerosam qz tunc gessit negotiū pprū
quod nō pōt fūgi alterius vide qz tractat de dāno vitādo
sic agens melior est cōditio rei. l. si fūm .§. sequitur. j. de
vbo. ob. quod dicitur ut plene nō. C. de rei ven. l. si mater.
¶ Querit. §. quid si res non est pempta nec prescripta tamē
est irrecuperabilis in aliu translata pura in hōiem potētē a
quo nō pōtlet cuius salū ē scō. B. dicit qz hz locū rānbabitō
ac si esset pempta vel prescripta quia eadem est ratio se
cunduz. §. C. In tex. ibi sicut ex cōtrario dicitur ut nō. §. e. l. q
vultet. §. si. Baldus.

De calumniatoribus .Rica.

Item qui .Primo dicitur in
quibus dicitur actio
et in quibus secundo in quibus iudicis lo
cum habet. 3. quando locum habet. 4.
dicitur quod non solum hoc edictum uno specia
lea cōstituitur prouiderit. 5. iuxta prē
dicta mouet casum vābiū. 6. quando dicitur accepit pecuniā
fa ibi hoc autem. 7. ibi qz autem. 4. i. sed et cōstituit. 5. ibi
nam tractat. 6. i. pecuniā. ¶ Ad qz ille qz accepit pecuniā
et cōmittit calūniā vel ut desistat a calūniā vel a prin. re
net in quadruplum. post annum vtili in simpli. et hoc verum
sine occasione liti pecuniarie. sine criminalis siue liti mora
siue nō mora. fo nō qz conuictus iudicem pēti. cām. et ideo
si conuictus pcuratorem vel aduocatū. ¶ Item nō qz trās
actōes sunt licite et de genere pmissōz sed cōcessiones et ini
moratōes sunt fōdide et de genere prohibitoz. ¶ 4. nō qz
appellatione pecunie omnis vilitas cōtinetur. et specialis nō
contra mutante pecuniā officiali qz ista est corruptela que
dam. ¶ In glo. super verbo in eum ibi actōe in factū gene
rali non spāli qz infamat sed cy. hic dicit qz nulla actio ori
ginali pcuratoris infamat ut. j. de vi et vi ar. l. neqz vti vi naz
hoc non est iure cautū ergo et in aut. de tūc. et semel. §. cō
sideremus. nō qz contenti esse debemus penis legalibus s
verbo. ob. l. stipularis. Item qz pene sunt molende. ut l.
interpretatus. j. de penis fin. cy. in addit. ergo quare si dā
spāli que infamat. R. qz in ea conclusit alr. ut. j. de dolo
l. cum. fm. §. Et hoc apparet qz ē magis ponderāda con
clusio qz narratio. ¶ In glo. eum facere. ¶ Ad qz pene sta
tute contra aliqd accipientes p barariā videntur institue
contra dantes. facit. l. i. C. de cupillis. l. i. ¶ In glo. criminali
ibi simpli. ut. j. ad. l. comelia de sic. l. i. §. l. ¶ In eadem gl.
ibi qz accepit. nō qz est multum cauendum relictis ne ac
cipiant pecuniā p testimonio siue vero. siue falso. ¶ In
ea. glo. ibi psequatur lex renua pūte calūniā cōmittam
accusando. et mātendo nō calūniā cōmittam pecuniā ac
cipiendo. et ideo diuerse calūnie et diuerse cāe sunt. ¶ In e.
glo. ibi. sed illud cōclude qz ciuile iudicium nō tollit crimina
le. qz dō est de re familiarī. sed vni criminale tollit aliud cri
minale qz dō ex eadem cā descendunt. secus si ex diuerfa.
¶ Et nō ex ista glo. qz nō omnis cōdemnatus ē barariā
intelligit cōdemnatus ē falso nisi sit cōdemnatus. l. cōn. l. i.
¶ In glo. n. ille in fi. nō qz ad transactionē qz transactō
regulr est pmissa et licita in cā ciuili sed in criminali quoz
non hz actōi nec reo. et tunc reus habet p confesso. qz dō que
hz reo nō actōi tunc reo pdest. sed actōi pūit tanquā desi
stens. Et nō qz quedā sunt delicta. in qbus cōcordia potest
fieri p pecuniā. quedam in qbus non pōt fieri. ut hac glo. et
l. de transact. l. transigere. Et hoc verum quando accusa
tio est iusta bona fide. sed si per calūniā tunc habet
locum titulus iste. ut in versiculo qui autem. ¶ In glo. nam
in fine mutantes scholaribus ut interit sub eis. sic et vsu
rarij dicit debent illi qui emant frumentum vel vinum an
te tempus forte quando est in herba. vel vinum garbum.
hoc dicitur extra de vsuris capitulo nauiganti.
Baldus.

¶ Item etiam .Ad qz ille qz libere
aliquem gratis videt
donare et sic debeat fieri infamatio hoc est ve
ritas ar. huius. l. facit. j. de reg. tu. l. si quis
obligatus et hoc tenet dy. per. l. cum querebat ad lege sal.
et videt. j. qui. mo. py. vel ypo. sol. l. i. in prin. cy. in addi.
¶ Ad h. dicitur qz loquitur multū pēte et tūg p Jac. ba. l. i.
tale pactū i principio. §. de pac.

¶ Generaliter .§. si igitur. Ad
qz non habet lo
cum pena in eo qui perpetravit barariam
etā re integra. ¶ Secūdo nō qz nō solum q
accipit sed qui recipit pmissiōe tenet ex hoc edicto. ¶ Itē
nō qz offēso datur actō ex hoc edicto nō autē pmissiōe ba
rariā. ¶ Item nō qz circa eandē personā possūt pmissi
plures barariā. ¶ Et p tex. huius. §. si igitur et p. l. i. §. vestias
s. postu. fuit determinatū sicut cōtra quedā qz officio cōmis
serat barariā et re integra penitentiā et hoc penitentiā sibi
non profuit.

Et actio .Hereditas eius qui misericors
dia ductus dedit pecuniā
ne alius calūniā pateret non in quadruplū
sed in simpli ex hoc edicto cōpēt actō. b.
¶ Allegat iste tex. cum glo. iuncta qz in legibus sequētia re
stringunt pcedētia qz rō legis arat dicitū generale legis sū
affirmatiū siue negatiū dicitur ut nō. Jac. et cy. in. l. i. §. sol.
ma. Et apparatū huius. l. recitabo p tres op. nam primo in
nube qz hoc actō non dā heredi. rō reddidit in lra. qz sufficit
qz pōt repetere dāū a defuncto. ¶ Op. qz ista rō cōtrariet
dicitur. qz rō concludit qz in aliquo def. actio dicitur vero ne
gat ex toto. ergo lra contrariet sibi ipsi. Soluit quidam qz
rō presupponit de vna actōe dicitū negat de alia. hoc ē nul
la actō cōpēt heredi ex hoc edicto. sed hī cōpēt cor
dictō ob turpem cām. Sed contra hāc so. op. ista actō cōpē
tit dāū. j. e. l. si quis ab a. §. p. ergo transmittit ad hī dēn
solunt qdā qz hoc erat vtz si est de re familiarī sed ista ac
tō est aduenticariā. ista so. reprobat in fi. glo. qz v. habet
respectus mere ad rē. talis actō non pōt dicit aduenticariā
si mere ad psonam. ut. l. c. emancipati. §. c. m. c. p. de co
la. bo. et nō dy. de iniurijs. l. senat. ¶ Preterea quō est aduē
dicariā. vbi venit sola persecutio. ut hic. Preterea si est ad
uenticariā iudicium hoc ciuile tollerit criminale. quod est
contra nō. §. e. l. i. §. i. et ideo non placet ista rō. unde addi
cunt aliam rōnem ex hoc edicto nō debent dāe actiones p
secutione nasci. ut. l. i. §. pe. j. vi. bo. rap. p. s. et in extraor
dinarijs actionibus ut nō. j. l. prox. §. sed etiā. sed hoc ratio
non pcedit. qz conditō ob turpem cām est generalis. unde
cōtrariet cū ista specialis actione ut ibi parz reprobat ergo gl.
hanc primam lec. et ridet ad contrariū dicens qz hoc actio
non dā heredi. l. in quadruplo. ut in dicto. §. sed in simpli
sic ut in ratione. et exponit licetam ibi non cōpēt. l. in qua
druplum. ¶ In tex. ibi qz sufficeret restringit qz cōpēt
in simpli et hoc t3 fran. accur. et cy. et sic p3 qz ratio inclu
dens affirmatiōem restringit dictum vniuersale negatiū.
et ad hoc allegatur. l. ista. et. l. si is q. animo. j. b. acquirē. pos
selt. Sed contra hanc lec. op. et videt qz non def. repetitio so
lū §. l. prox. §. ill. ad erit so. ibi turpiter dedit ex odio. hic
non fuit turpitudō quo ad dānem. motus caritate. et sic
non obstat. Sed op. qz habes hanc actōem quadrupli sicut
habes eius ob cuius bonū vel malū datur. glo. cōcedit i illo
herede sed hic loquitur de herede dantis unde non ob.
¶ Ultimo queritur vtrum heredi cōpēt conditio ob tur
pem causam. R. dicit glo. qz non quod verum est quia non
eius nomine datur unde nullaz negotiuz gerit et oca cōdic
tiones ex negotio gesto oriuntur ut. l. si in area infra de con
dic. indebiti. Baldus.

¶ heredem Ex turpitudine est

hunc heres lucra nō debet hoc. d. dicitur est. s. de herede vāris b' dicit de herede recipiēdo. ¶ In rex. ibi exim gant facit. j. ad fill. l. gai. ¶ In glo. ut hic ibi. l. si. que lex est multum notabi. p hoc quia ista actio est repetitio ergo applicatur agenti ex natura repetitōis non obstat. l. tu tuis qz ibi rōne turpitudinis non oriebatu: actio priuato s; fisco facit. l. ei qui. de b;js qui. ut idig. et quod nō. j. famul. ber. l. b;js cōsequēter. s. i. et ista. l. est argumētū qz heredes vāris nō teneantur ad restituētes vāris nisi quāsi ad eos puenit facit. j. famul. ber. l. cetero. s. i. et quod nō dolo. l. be redibus. j. de rei ven. l. cum aut. sed tu dic qz insolūdy qz agitur ex quasi cōtractu nāz per cōdictiōē indebiti repetit tur ut extra d' iure iur. l. debitorēs et decretalis determinat qz teneant v; qz ad vires totū b' dicitur et decretalis determinat qz teneant nō ob. hoc. l. qz hic agebatur ex delicto nō ex qsi p'cu spe. allat hāc legē d' iudic. d' leg. s. r' stat. v. qd si ipetravit

Sed etiam

actioes psecutione se tollit ad inuicem penalis antez non tollit p rei psecutionem sed minuit ut nō contineat simplū quod ei dicitur tanqz rei psecutio. h. d. fm verum intellectum. ¶ Ad qz incedum cōdictō ob turpē cām cōpetit cū actio ne in factum ex hoc edicto sed tunc querit vtrū per condic tionem ob cām tollat actō in factum. et ē bec questio trine bris. san tollat in totum an in parte. et in simplō ut remane at triplū an in exilio ut in furo l'ra confute responder. et dicit qz sufficit altera actō quod est intelligendū v; qz ad p'cu remem q'uitatem. l. in psecutionem. et sic nō est verum qz in totū nec qz in exilium sed media qō vera. l. quādo in aliquo et sic forma agendi ad quadruplū reducitur ad formam agēdi ad triplū qz altera actō psecutoria eximit de quadruplū illud vnam simplū qz erat rei psecutio iste ē v'enis itellec' qz. alij dicunt qz in totū tollit sed male. ¶ Quērit vtrū qz lex imponit penā p nomina multiplicatū suae respectū pu ta dupli vel tripli vel similia vtrū in dubio totum ēē pena mea an intelligat melle simplum quod ē rei psecutio qdaz. tunc qz totum intelligit mera pena. glo. r' qz in dubio inie simplum bec secunda ē vera quando actō est prodita ei cui aliquid abest sed cū nihil abest agenti tunc totum ē mera pe na. j. l. si quis ab alio facit. j. de publicanis. l. hoc edicto. et qz nō ad. l. int. pecula. l. as qui. predam. et hoc ē vule scire p statuta imponētib; has penas multiplicatū si antē nō sūt nomina multiplicatū sed spāta pura cōdemnet in totum tunc nāz rei psecutio intelligit melle sed ē precise mea pena facit. j. de iur. mo. l. agaria. ¶ In glo. magna i vel pōt oulingui. hanc tenent Jacob. de ra. et cy.